
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

·2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1997 entang 

Pembentukan Kotamadya Tingkat II Tarakan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3711); 

3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang 

Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5072); 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 83 

ayat (6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 

Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah, 

perlu menetapkan Peraturan W alikota ten tang tarif 

Layanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum 

Daerah Rumah Sakit Um um Kota Tarakan; 

WALI KOTATARAKAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERATURAN W ALI KOTA TARAKAN 

NOMOR 41 TAHUN 2019 

TENT ANG 
TARIF LAYANANKESEHATAN PADABADAN LAYANANUMUM DAERAH 

RUMAH SAKIT UMUM KOTA TARAKAN 

WALI KOTA TARAKAN 

PROVINS! KALIMANTAN UTARA 



Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4503) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuanga Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
171, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5340); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 
Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 

Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 1213); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 100 

Tahun 2018 tentang Penerapan Standar 
Pelayanan Minimal ( Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 1540); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa, kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

Perubahan Kedua atas Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

ten tang 
Undang 

--------------------------------------·~~~~~··~~~~ 



Dalam Peraturan W ali Kota ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Tarakan. 

2. Pemerintah Daerah adalah Wali Kota sebagai unsur penyelenggara 

pemerintahan Daerah yang merrurnprn pelaksanaan urusan 

pemerintahanyang menjadi kawenangan daerah otonom Kota 

Tarakan. 

3. Wali Kota adalah Wali Kota Tarakan. 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD adalah 

lembaga perwakilan rakyat Daerah yang berkedudukan sebagai unsur 

penyelenggaraan pemerintahan Daerah. 

(tercantum dalam batang tubuh, tapi belum dimuat dalam ketentuan 

umum). 

Pasall 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG TARIF LAYANAN 
KESEHATAN PADA BADAN LAYANAN UMUM 
DAERAH PADA RUMAH SAKIT UMUM KOTA 
TARAKAN. 

Menetapkan 

9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Standar Teknis Pemenuhan Mutu Pelayanan 

Dasar Pada Standar Pelayanan Minimal Bidang 

Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 68); 

10. Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 1 Tahun 2012 

tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kota 

Tarakan Tahun 2012 Nomor 1) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali- terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kota Tarakan Nomor 5 Tahun 2017 tentang 

Peru bahan Ke 2 atas Peraturan Daerah Kota Tarakan 

Nomor 1 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa Umum 

(Lembaran Daerah Kota Tarakan Tahun 201 7 Nomor 

28); 

MEMUTUSKAN: 



Peraturan Wali Kota 1n1 dimaksudkan sebagai pedoman dalam 

penentuan besarnya tarif yang dikenakan pada pengguna jasa layanan 

BLUD RSU. 

Pasal 2 

pelayanan Fisioterapi, terapi wicara, ortotik/prostetik (pemberian 

alat atau anggota tubuh palsu), bimbingan sosial medik dan jasa 

psikologi 

13.Jasa Sarana adalah jasa atau imbalan yang diterima BLUD RSU 

untuk/ atas pemakaian sarana dan fasilitas rumah sakit. 

pelayanan seorang yang membutuhkan adalah 8. Pasien 

5. Badan Layanan Umum Daerah yang selanjutnya disingkat BLUD 

adalah sistem yang diterapkan oleh unit pelaksana teknis dinas/badan 

daerah dalam memberikan pelayanan kepada masyarakat yang mempunyai 

fleksibilitas dalam pola pengelolaan keuangan sebagai pengecualian dari 

ketentuan pengelolaan daerah pada umumnya. 

6. Rumah Sakit Umum yang selanjutnya disingkat RSU adalah Rumah 

Sakit Umum Kota Tarakan. 

7. Pemimpin BLUD RSU yang selanjutnya disebut Pemimpin adalah 

Pemimpin Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Kota 

Tarakan. 

bentuk 

kesehatan. 

9. Pelayanan Kesehatan adalah segala kegiatan pelayanan 

kesehatan yang diberikan pada Pasien dalam rangka 

pemeriksaan fisik, diagnosis, pengobatan (terapi), perawatan, 

observasi dan/atau pelayanan kesehatan lainnya yang meliputi 

pelayanan rawat jalan dan rawat inap. 

10. Tarif Layanan adalah imbalan atas barang dan/ atau jasa yang 

diberikan oleh RS U Kota Tarakan termasuk im balan hasil yang 

wajar dari investasi dana, dapat bertujuan untuk menutup 

seluruh atau sebagian dari biaya per unit Layanan. 

11. Rawat inap adalah pelayanan kepada Pasien untuk observasi, 

diagnosis, pengobatan, rehabilitasi medik dan Pelayanan 

Kesehatan lainnya untuk menempati tempat tidur di ruang 

perawatan. 

12. Rehabilitasi Medik adalah pelayanan yang diberikan dalam 



( 1) Tarif Layanan kesehatan digolongkan berdasarkan jenis pelayanan yang 
diperoleh. 

(2) Tarif Layanan kesehatan terdiri atas tarif biaya pemeriksaan dan/ 

atau tarif biaya tindakan. 

Bagian Kedua 

Penggolongan dan Komponen Tarif 

Pasal 6 

Subjek Tarif Layanan merupakan orang pribadi atau badan yang 

menggunakan / memanfaatkan serta mendapatkan pelayanan kesehatan 

dari yang disediakan atau diberikan oleh BLUD RSU. 

Objek Tarif Layanan kesehatan merupakan semua jerns Pelayanan 

Kesehatan yang ada pada BLUD RSU yang terdiri atas: 

a. J asa saran a; 

b. Jasa layanan. 

Pasal 5 

Pasal 4 

Setiap Pelayanan Kesehatan pada BL U D RSU dipungut biaya sesuai 

Tarif Layanan kesehatan yang terdapat pada Perda N omor 

Tahun tentang Retribusi Jasa Umum untuk Pasien kelas III dan 

Peraturan Wali Kota ini untuk Pasien Kelas II, I, VIP, dan VVIP. 

Bagian Kesatu 

Nama, Objek dan Subjek 

BAB II 
TARIF LAYANAN 

Pasal 3 
Peraturan Walikota ini bertujuan untuk: 

a. menentukan besarnya tarif dengan mempertimbangkan Jasa 

Sarana dan jasa layanan BLUD RSU; 

b. menentukan besaran tarif berdasarkan j eru s layanan dan 

tingkatan kelas; dan 

c. meningkatkan mutu dan pengembangan layanan. 

Pasal 7 



(3) Jenis Pelayanan Kesehatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

menggunakan fasilitas pelayanan dan ruang perawatan yang ada 

serta berlaku Tarif Layanan sesuai ketentuan yang berlaku. 

(4) Pemimpin dapat membebaskan sebagian atau seluruh biaya 

pelayanan bagi Pasien yang tidak mampu maupun pasien 

dengan pertimbangan tertentu tanpa mengurangi kualitas 

pelayanan. 

(5) Kriteria pasien yang dibebaskan biaya pelayanan kesehatannya 

melipu ti pasien dengan kriteria tidak mampu dan kriteria 

pertimbangan tertentu. 

BAB III 
PENETAPAN DAN KEBIJAKAN TARIF LAYANAN KESEHATAN 

Pasal 8 
( 1) Penetapan jenis pelayanan dan Tarif Layanan dimaksudkan untuk 

menutup biaya penyelenggaraan pelayanan kesehatan dengan 

mempertimbangkan kontinuitas dan pengembangan layanan, 

daya beli masyarakat serta kompetisi yang sehat. 

(2) Biaya penyelenggaraan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 

termasuk biaya operasional, biaya pemeliharaan dan biaya 

investasi sarana. 

(3) Tarif Layanan kesehatan diperhitungkan berdasarkan hasil perhitungan 

komponen tarif. 

(4) Komponen tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (2) terdiri atas: 

a. jasa pelayanan; dan 

b. Jasa Sarana dan prasarana. 

(5) Komponen Jasa Sarana dan jasa pelayanan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) diatur untuk Jasa Sarana sebesar paling 

sedikit 60% (enam puluh persen) dan jasa pelayanan sebesar paling 

banyak 40°/o (empat puluh persen). 

(6) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus 

mempertimbangkan: 

a. kontinuitas dan pengembangan pelayanan; 

b. daya beli masyarakat; 

c. asas keadilan dan kepatutan; dan 

d. kompetisi yang sehat. 

(7) Besaran Tarif layanan kesehatan tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 



( 1) Pembayaran Tarif Layanan dapat dilakukan secara tunai dan non tunai. 

(2) Tarif Layanan terutang bagi pihak ketiga dengan ikatan kerjasama non 

pemerintah sesuai dengan kesepakatan kerjasama atau dokumen lain yang 

dipersamakan. 

BABV 
PEMBAYARAN TARIF LAYANAN 

Pasal 9 
(1) Jenis Pelayanan Kesehatan sebagaimana dimakasud dalam Pasal 5 

dikelompokkan ke dalam pelayanan: 

a. Rawat Jalan; 

b. Rawat lnap; 

c. penunjang diagnostik; 

d. uang transport dan rujukan; dan 

e. pelayanan lain-lain. 

(2) Jenis Pelayanan Kesehatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

terdiri atas pelayanan: 

a. umum, kesehatan gigidan konsultasi; 

b. kesehatan ibu dan anak dan keJuarga berencana; 

c. tindakan kecil, tindakan sedang, tindakan besar; 

d. khusus; 

e. darurat; 

f. Rehabilitasi Medik; dan 

g. farmasi. 

BAB IV 
JENIS PELAYANAN KESEHATAN 

(6) Pembebasan biaya pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

diatur sebagai berikut: 

a. s Rp. 10.000.000,- (kurang dari atau sama dengan sepuluh juta 

rupiah) oleh Pemimpin BLUD RSU; 

b. > Rp. 10.000.000,- (lebih dari sepuluh juta rupiah) sampai 

dengan Rp. 1.000.000.000 (satu miliar rupiah) oleh Walikota; dan 

c. > Rp. 1.000.000.000,- (lebih dari satu miliar rupiah) oleh Walikota 

dengan menyampaikan pemberitahuan kepada DPRD. 

Pasal 10 



SUP ARLAN 
BERITA DAERAH KOTA TARAKAN TAHUN 2019 NOMOR 269 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KO A TARAKAN, 

Ditetapkan di Tarakan 
pada tanggal 26 Desember 2019 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kota Tarakan. 

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 12 

Pendapatan dari pelayanan BLUD RSU tidak disetorkan ke kas 

Daerah dan dapat dikelola langsung sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

Pasal 11 

(3) Tanda bukti pembayaran jasa pelayanan kesehatan pada BLUD 

RSU berupa kwitansi atau alat bukti pembayaran yang disamakan 

dengan kwitansi. 

(4) Tata cara pembayaran, penyetoran, dan tempat pembayaran Tarif Layanan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), disetorkan ke rekening BLUD RSU. 

(5) Pembayaran Tarif Layanan atas Peserta program Jaminan 

Kesehatan Nasional (JKN), Jaminan Kesehatan Daerah (Jamkesda) 

dan Jaminan Kesehatan lainnya yang diselenggarakan oleh 

Pemerintah dan/ atau Pemerintah Daerah dilakukan sesuai 

ketentuan paraturan perundang-undangan. 

BAB VI 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

KAN, 

Diundangkan di Tarakan 
padatanggal 26 Desember 



NO KATEGORI PELAYANAN TARIF 
(Rp) 

A. 
PELAYANAN 
RAWAT JALAN 
A. Poli Umum 
dan Spesialis 

1 Konsultasi Poli Spesialis 45.000 
2 Konsultasi Poli Umum 30.000 
3 Assessment awal psikolog 40.000 
B TINDAKAN MEDIS GIGI 
1 Alat lepas dengan ekspansi screw/rahang 850.000 
2 Alveolectomi ( tergantung berat /ringannya kasus ) 85.000 
3 Amalgam + PIN 51.000 
4 Amalgam Klas I Fissure caries 42.500 
5 Amalgam Klas 1 Pit caries 42.500 
6 Amalgam Klas II MO/DO 42.500 
7 Amalgam Klas II MOD 51.000 
8 Ambil Darah 18.700 
9 Biochemical Preparation /Visit 51.000 
10 Bleaching Termokalitik 1.700.000 
11 Bleaching Walking 552.500 
12 Ca but Gigi Anterior dengan injeksi 68.000 
13 Ca but Gigi dengan Komplikasi 170.000 
14 Ca but Gigi Posterior dengan lnjeksi 85.000 
15 Ca but Gigi tan pa injeksi/gigi (topical anestesi ) 42.500 
16 Cek gigi tan pa perawatan 34.425 
17 Cengkeram berikutnya Bahan Acetal resin lnjektion 55.250 
18 Cengkeram pertama bahan acetalresin lnjekttion 76.500 
19 Cetak/ rahang 34.000 
20 Check Up /Tanpa Perawatan 38.250 
21 Complex Inlay /Uplay/Onlay 170.000 
22 Complex Light curring Filling 212.500 
23 Dental Photo 46.750 
24 Dental Skyze 102.000 
25 Detatrol/ Oco Treatmen /Ra hang 46.750 
26 Dowel /Element 170.000 
27 Dry Socket 34.000 
28 Eksisi Kompleks 144.500 

LAMP IRAN 
PERATURAN WALI KOTA TARAKAN 
NOMOR 41 TAHUN 2019 
TENTANG 
TARIF LAYANAN KESEHATAN PADA 
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM KOTA TARAKAN 

STRUKTUR DAN BESARAN TARIF LAYANAN KESEHATAN 



NO KATE GORI PELA YANAN TARIF 

29 Eksisi Sederhana 127.SOO 
30 Ektarpasi Kista Komplex 170.000 
31 Ekstarpasi Kista sederhana 297.SOO 
32 Enukleasi Kista 170.000 
33 Expansi Screw 80.7SO 
34 Extirpasi Epulis 170.000 
3S Extirpasi muccele, Ranula 106.2SO 
36 Fiksasi Gigi /Elemen 8S.OOO 
37 Fistulektomi 127.SOO 
38 Flap On /Kwadran Sl.000 
39 Fraktur Dento Alveolar dengan Debriment 2SS.OOO 
40 Frenektomi 170.000 
41 Full Steel Denture/Rahang 8SO.OOO 
42 G I C Cement /Element S9.SOO 
43 G I C Filling /Element 176.000 
44 Gigi metal /Element 106.2SO 

4S Gigi Tiruan Sebagian (acrylic+ 1 gigi ) 233.7SO 
46 Gigi Tiruan Sebagian (acrylic+ 12 gigi ) 748.000 
47 Gigi Tiruan Sebagian ( acrylic+ 3 gigi ) 327.2SO 
48 Tumpatan Sinar 198.000 
49 Grinding 67.SOO 
so Pencabutan gigi tetap 217.SOO 
Sl Pencabutan gigi tetap dengan komplikasi 300.000 
S2 Odontectomy klas I l.34S.OOO 
S3 Odontectomy klas II 1.620.000 
S4 Odontectomy klas Ill 3.S4S.OOO 
SS Operculectomy 217.SOO 
S6 Alveolectomy per kuadran / alveoplasty l.34S.OOO 
57 lncisi abces extra oral 707.000 
58 lncisi abces intra oral S20.000 
S9 Fixasi dento alveolar sederhana / rahang 1.460.000 
60 fixasi dento alveolar kompleks / rahang 3.S4S.OOO 
61 Apex resesi ( apiceoctomy) l.34S.OOO 
62 Ekstraksi drainase 300.000 
63 Perawatan perdarahan S20.000 
64 Curetage /dry socket 300.000 
6S Biopsi incisi /excise S20.000 
66 Debridement Iuka 300.000 
67 Autotransplantasi gigi 4.920.000 
68 Replantasi gigi 1.620.000 
69 Lepas interdental wire 1 rahang 19S.OOO 
70 Reposisi disklokasi mandibula S20.000 
71 Transplantasi gigi S.18S.OOO 
72 Enukleasi kista < 2 cm 1.41S.OOO 
73 Exici mucocelle S8S.OOO 
74 Exici epulis S8S.OOO 
75 Frenectomy 365.000 



NO KATEGORI PELAYANAN TARIF 

76 Ganti drain/ kasa 70.500 
77 Exici ranula 797.500 
78 Gingivectomy / kwadran 760.000 
79 Gingivoplasty / kwadran 760.000 
80 Fixed splin dengan composite resin/ rahang 2.220.000 
81 Hecting 1-3 104.500 
82 Hecting 3-5 148.000 
83 Hecting >5 267.000 
84 Up Hecting 64.500 
85 Perawatan trismus dengan solux / kunjungan 95.000 
85 Scalling 

per kwadran 80.000 
per Rahang 180.000 
Full Rahang 350.000 

87 Curetage dan Root Planning/ Gigi 50.000 
88 Emergency Pulpitis Acute/ Gigi 100.000 
89 Trepanasi, Open Bur dan Spooling Abses/ Gigi 150.000 
90 Perawatan saluran Akar 

a. Devitalisasi 100.000 
b. Preparasi saluran akar 100.000 
c. Sterlisasi saluran akar 125.000 
d. Pengisian Saluran akar 150.000 

91 Pembuatan Pasak dan Mahkota Jaket Akrilik 1.000.000 
B TINDAKAN MEDIS 
1 Pemeriksaan Dokter Spesialis 60.000 
2 Pemeriksaan Dokter Umum 35.000 
3 Observasi Rawat Darurat /IGD (day care) 60.000 
4 Observasi Rawat Darurat /IGD (1 day care) 120.000 
5 Aff Catheter 18.000 
6 Ambil Darah 19.800 
8 Angkat Drain 18.000 
9 Angkat Jahitan > 10 Jahitan 90.000 
10 Angkat Jahitan 1 s/d 5 Jahitan 40.500 
11 Angkat Jahitan 6 s/d 10 Jahitan 67.500 
12 Agkat Kateter UGO 28.000 
13 Collour Blindness 25.000 
14 Eksplorasi Corpus Alienum Hidung 170.000 
15 Eksplorasi corpus alenum mata 270.000 
16 Eksplorasi corpus alenum telinga 170.000 
17 Cross lnsisi 150.000 
18 Cystostomy Supra Pubis 270.000 
19 Perawatan Luka Bakar > 50% 157.500 
20 Perawatan Luka Bakar >9% s/d < 50% 112.500 
21 Perawatan Luka Bakar < 9% 56.500 
22 Defibrilasi /DC Shock oleh dokter spesialis 275.000 
23 Defibrilasi oleh dekter umum 225.000 
24 EKG 135.000 



NO KATEGORI PELA YANAN TARIF 

25 Eksisi 225.000 
26 Ekstirpasi Kista Sederhana 360.000 
27 Ekstirpasi I ekstraksi 225.000 
28 Ekstraksi Fiksasi Eksternal 180.000 
29 Elektrocauter 180.000 
30 Exsisi + repair defeck 495.000 
31 Extirpasi besar 585.000 
32 Extirpasi Kecil 360.000 
33 Extirpasi Sedang 472.500 
34 Ekstraksi corpus Alennum ringan 67.500 
35 Ekstraksi corpus Alenum Sedang 90.000 
36 Ekstrasi kuku per kuku 90.000 
37 Extrasi serumen 90.000 
38 Fisioterapi / tindakan 69.300 
39 Funduscopi 72.000 
40 Ganti Balut / rawat Iuka besar 90.000 
41 Ganti balut / rawat Iuka kecil 45.000 
42 Ganti Balut / rawat Iuka sedang 67.500 
43 Gliserin Spuit 45.000 
44 G LU Accutrend 36.000 
45 Pasang OPA /gudel 18.000 
48 lnsisi Drainase 135.000 
49 lnspeculo oleh Bidan 27.000 
so lntubasi 180.000 
53 lrigasi mata 112.500 
55 Jahit Luka 1 Jahitan 31.500 
56 Jahit Luka 2 s/d 5 Jahitan 148.500 
57 Jahit Luka 6 s/d 10 Jahitan 198.000 
58 Jahit Luka 11 s/d 15 Jahitan 227.500 
59 Jahit Luka 16 s/d 25 Jahitan atau lebih 270.500 
60 KonsulEKG 22.500 
61 Konsul hasil spirometri 40.000 
62 Konsul hasil audiometri 40.000 
63 Konsul Dokter gigi UGO 40.500 
64 Konsul Dokter Spesialis (Via Telepon) 27.000 
65 Kumbah Lambung 67.500 
66 Kunjungan Homecare perawat 67.500 
67 Nebulizer / lnhalasi 40.500 

Paket homecare 1 ( home visit dokter spesialis + 
69 administrasi ambulance) 315.000 
70 Observasi IGD 30.000 
71 Oral Hygine 35.000 
72 Pap's Smear 166.500 

Partus Normal (tanpa induksi/Episiotomi ) oleh 
73 dokter umum IGD 1.540.000 
74 Pasang Arm Sling 165.000 
75 Pasang Elastis Verband 70.500 
76 Pasang Gips below knee 256.500 



NO KATEGORI PELA YANAN TARIF 

77 Pasang lnfus Anak 40.500 
78 Pasang lnfus Dewasa 32.500 
79 Pasang injection Plug 41.500 
80 Pasang Kateter 65.000 
81 Pasang Kondom Kateter 32.500 
82 Pasang NGT 87.500 
83 Pasang Ransel Verban 77.500 
84 Pasang Spalk/Bidai oleh dokter umum 77.500 
85 Pasang tampon hi dung 69.500 
86 Pasang WSD 450.000 
87 Pembacaan MDT 22.500 
88 Aft NGT 50.000 
89 Pemasangan CVC 1.500.000 
90 Perawatan THT ( Pasang tampon) 79.500 
91 Pemberian nutrisi enteral / obat melalui NGT 30.000 
92 Efusi Pleura 380.000 
93 Rectal Touche 27.500 
94 Regulator 172.000 
95 Reposisi 161.500 
96 Reposisi Mandibula 192.500 
97 Reposisi Sendi bahu 161.500 
98 Resusitasi bayi 152.500 
99 Resusitasi Jantung Paru oleh tim 325.000 
100 Rezer Plasty kuku 110.000 
101 Sirkumsisi oleh Dokter Spesialis 940.000 
102 Sirkumsisi oleh Dokter Umum 630.000 
103 Suction 65.000 
104 Suntik per tindakan 18.000 
105 Sewa ventilator/ Hari 489.000 
106 Sewa syringe pump I hari 50.000 
107 Sewa infus pump/ hari 50.000 
108 Sewa Cpap /jam 236.000 
109 Sewa infant warmer I jam 25.000 
110 Sewa incubator/ hari 153.000 
111 Sewa foto terapy /jam 25.000 
112 Sewa monitor pasien I hari 96.000 
113 Sewa spirometer /tindakan 50.000 
114 Sewa audiometer /tindakan 50.000 
115 Sewa alat matras decubitus / hari 40.000 
116 Transfusi darah 360.000 
117 Tes Kehamilan 21.500 
118 Tindakan Aspirasi 115.000 
119 Tindakan insisi/eksisi 135.000 
120 Tindakan irigasi /toilet/spooling 145.000 
121 Tindakan Punksi/parasentesis 320.000 
122 Tindik 117.500 
123 Tera pi kognitif behavior terapy / pertemuan 150.000 



NO KATE GORI PELA YANAN TARIF 

124 Tes Rorschah 250.000 
125 TesWB 150.000 
126 Tes WPPSI 175.000 
127 Tes proyeksi 100.000 
128 Tes NST 150.000 
129 Tes Frostigg 150.000 
130 Tes EPPS 125.000 
131 Tes DISC 125.000 
132 Tes RMIB 75.000 
133 Tes Pauli 100.000 
134 Tes Kesiapan masuk sekolah 275.000 
135 Tes CFiT 125.000 
136 Terapi Okupasi /Pertemuan 250.000 
137 Terapi Wicara 200.000 
138 Tes IST 175.000 
139 Tes WISC 150.000 
140 Tes PM Colour 150.000 
141 CBI 150.000 
142 BEi 150.000 
143 Konseling psikolog /Pertemuan 150.000 
144 UGG Abdomen 180.000 
145 Vena Sectie 325.000 
146 Wound toilet besar 117.500 
147 Wound toilet kecil 75.500 
148 Wound toilet sedang 87.500 
149 Pemakaian 02 /liter so 
150 Ambil Darah AGD 65.000 
151 Klis ma 40.000 

c SEWA KAMAR RAWAT INAP 
1 Kelas Ill 275.000 
2 Kelas II 360.000 
3 Kelas I 420.000 
4 Kelas VIP 680.000 
5 WIP 775.000 
6 ICU - ICCU-NICU-PICU 1.275.000 
7 Tarif ruang perinatologi Non ikubator 275.000 
D TINDAKAN KEBIDANAN DAN KANDUNGAN 
1 Persalinan normal dengan dokter Umum /Bidan 1.500.000 
2 Persalinan normal dengan dokter Spesialis 2.500.000 
3 Persalinan Patologis 3.000.000 

Persalinan dengan tindakan, ekstrasi forcep/vacum 
4 oleh dokter spesialis 3.500.000 
6 lnspeculo oleh dokter spesialis 54.000 
7 Kuretase 3.500.000 
8 Manual Placenta oleh dokter spesialis 850.000 
9 Pasang /angkat Im plat tan pa penyulit 160.000 
10 Angkat Im plat dengan penyulit 190.000 



NO KATEGORI PELA YANAN TARIF 

11 Angkat Tampon oleh dokter bidan/dokter umum 70.000 
12 Angkat Pasang IUD oleh bidan 125.000 
13 CTG per hari 90.000 
14 Konsul hasil CTG 45.000 
15 Paps smear oleh dokter spesialis 90.000 
16 Pasang IUD oleh dokter Spesialis 225.000 
17 Lepas IUD oleh dokter spesialis 225.000 
18 Pasang Laminaria 308.000 
19 Pasang Pesarium 163.000 
20 Pasang /angkat Im plat oleh Dokter Spesialis 278.000 

angkat Im plat oleh Dokter Spesialis dengan penyulit 320.000 
21 Pasang Umbilical catheter 355.000 
22 Pasang /angkat tampon vagina oleh Dokter spesialis 90.000 
23 USG Transvagina 180.000 
24 USG Kehamilan 150.000 
25 IVA Test 90.000 
26 Pemeriksaan dalam I VT bidan 30.000 
27 Pemeriksaan dalam /VT spesialis 45.000 
28 Tindakan Doppler/ Tindakan 25.000 
E PELA YANAN KAMAR OPERAS! 
1 Operasi Khusus 5.847.188 
2 Operasi Khusus cite 8.770.781 
3 Operasi Besar 4.209.975 
4 Operasi Besar Cito 6.314.963 
5 Operasi sedang 3.040.538 
6 Operasi sedang cite 4.560.806 
7 Operasi Kecil 2.104.988 
8 Operasi Kecil Cito 3.157.481 

Catatan : Tarif tidak termasuk obat/ alkes 
F PELAYANAN LABORATORIUM 
1 AFP 140.625 
2 Albumin . 35.000 
3 Alfa Amylase 87.750 
4 Alkali Fosfatase 35.000 
5 AMA 93.750 
6 Ambit sampel darah dari RS lain 35.000 
7 Amoniak 215.000 
8 Amphetamin 45.000 
9 Ana Test 262.500 
10 Analisa batu ginjal 92.000 
11 Analisa Gas darah 265.000 
12 Analisa Sperma 85.000 
13 Anti CMV IG G 225.000 
14 Anti CMV IG M 320.000 
15 Anti DS DNA 290.000 
16 Anti HAV total 285.000 
17 Anti HBC 265.000 



NO KATEGORI PELA YANAN TARIF 

18 Anti HAV total 172.000 
19 Anti HBC 85.000 
20 Anti HBC IGM 272.000 
21 Anti HBC Total 225.000 
22 Anti HBE 290.000 
23 Anti HBE Titer Pro 300.000 
24 Anti HBS/Kualitatif 70.000 
25 Anti HBS Elisa 157.500 
26 Anti HBs Titer 128.000 
27 Anti HCV 146.250 
28 Anti HCV RNA 1.875.000 
29 Anti HIV satu pemeriksaan 85.000 
30 anti HIV tiga pemeriksan 210.000 
31 Anti HSV 1 IG G 198.000 
32 Anti HSV 1 IG M 198.000 
33 Anti HSV 2 IG G 198.000 
34 Anti HSV 2 IG G 198.000 
35 Anti Rubella IG G 198.000 
36 Anti Rubella IG M 198.000 
37 ICT Tifoud (anti salmonella Thypi IGM ) 72.000 
38 Anti toxoplasma IG G 245.000 
39 Anti toxoplasma IG M 245.000 
40 Asam folat 350.000 
41 Asam Urat 30.000 
42 ASTO/ ASO/ ASLO 45.000 
43 Aviditas Anti toxo - IG G 305.000 
44 Aviditas Anti CMV - IGG 302.000 
45 Benzoodiaze phines 45.000 
46 BHCG 220.000 
47 Bilirubin direk serum 27.000 
48 Bilirubin indirek serum 15.000 
49 Bilirubin Total serum 27.000 
50 Biopsi besar 1.237.500 
51 Biopsi sedang 315.000 
52 Biopsi kecil 172.000 
53 BJ Plasma 33.000 
54 BMP (OLD) 135.000 
55 BTA 45.000 
56 BUN 27.000 
57 C3 225.000 
58 C4 225.000 
59 CA 125 393.750 
60 CA 15-3 275.000 
61 CA 19-9 295.000 
62 Calsium ( Cal ) 33.750 
63 Cannabinoid 45.000 
64 Cat Gram 30.000 



NO KATE GORI PELA YANAN TARIF 

65 Cat Neisser 30.000 
66 Cat Ziehl Neelsen 30.000 
67 CD4 157.500 
68 CD8 157.500 
69 CDCIB 55.125 
70 CDC Bilirubin 20.250 
71 CDC DB 36.000 
72 CDC DB 1 245.000 
73 CDC Enzim 173.250 
74 CDC KIA 36.000 
75 CDC Lemak 73.300 
76 CDC Prat 23.700 
77 CD Cl 24.750 
78 CDCIA 67.500 
79 CDCIU 40.500 
80 CDC2 72.000 
81 CDC3 82.000 
82 CDC4 115.000 
83 CDC5 51.750 
84 CDC6 60.750 
85 CDC7 79.000 
86 CDC8 194.625 
87 CEA 225.000 
88 Chlorida (CL) 35.000 
89 Cholinesterase 75.000 
90 Citologi cairan 202.500 
91 CKMB 55.000 
92 CKNAC 55.000 
93 CMV LG GI LG M 371.250 
94 Coomb's test 74.250 
95 Cortisol 148.500 
96 (-Peptide 247.500 
97 CPK 73.000 
98 Creatinin 30.000 
99 Creatinin Clearance 45.000 
100 Cross Match 78.750 
101 CRP 50.000 
102 Cytomegalovirus lg G 143.750 
103 Cytomegalovirus lg M 181.251 
104 D-Dimer 281.250 
105 Dengue Blot 135.000 
106 Diff Count Sel 45.000 
107 Digoksin Serum 275.000 
108 Direk S.Vag/ Ureth 14.625 
109 OS-DNA 345.000 
110 Elektroforesis Protein 88.000 
111 Elektrolit 175.000 



NO KA TEGORI PELA YANAN TARIF 

112 Eosinofil 45.000 
113 Eritrosit 22.000 
114 Estradiol 303.750 
115 Estrogen 1.125.000 
116 Exteroatie + Biopsi 168.750 
117 Faeses lengkap 40.000 
118 Faeses thypoid culture 85.000 
119 Ferritin 191.813 
120 Fibrinogen 112.500 
121 Filaria 40.000 
122 FSH 285.000 
123 FT3 225.000 
124 FT4 225.000 
125 G-6-PD 106.250 
126 Gamma GT Serum 33.750 
127 Genotipe HCV 1.687.500 
128 Globulin 24.000 
129 Glukosa 2 jam PP serum 24.000 
130 Glukosa LCS 24.000 
131 Glukosa N Serum 24.000 
132 Glukosa sewaktu serum 24.000 
133 Gol darah ABO 20.000 
134 Gol darah + rhesus 55.000 
135 Growth Hermon 285.000 
136 GTI 102.000 
137 HB Elektroforesis 137.500 
138 HB F 62.500 
139 HBAIC 264.500 
140 HBEAG 281.250 
141 HBEAG Titer 200.000 
142 HBSAG Elisa 145.000 
143 HBSAG Serum/ Kualitatif 56.250 
144 HBSAG Titer 72.500 
145 HBV DNA 2.227.500 
146 HBV DNA titer Pro 2.187.500 
147 HCV kualitatif 1.093.750 
148 HCV kuantitatif 1.812.500 
149 HCV RNA Kualitatif 1.637.000 
150 HCV RNA Kuantitatif 2.925.000 
151 HDL Cholesterol 40.000 
152 Hema Automatic 3 Diff /darah rutin 78.000 
153 Hematokrit 19.000 
154 Hemoglobin 19.000 
155 Hispatologi 310.000 
156 Hymocystein 356.250 
157 HSV 2 IGG 125.000 
158 HSV 2 IGM 144.000 



NO KA TE GORI PELA YANAN TARIF 

159 HSV 1 IGG 146.250 
160 HSV 1 IGM 146.250 
161 HSV II LGG, LG M 483.750 
162 HTISEL LCS 20.800 
163 IBC 50.000 
164 ICT Malaria 157.500 
165 IG E Rast Bulu Ayam 356.500 
166 IG E Rast Kecoa 350.000 
167 IG E Rast Coklat 356.300 
168 IG E Rast Daging Ayam 228.750 
169 IG E Rast lkan 211.250 
170 IG E Rast Kacang 190.200 
171 IG E Rast Kuning Telur 228.750 
172 IG E Rast Putih Telur 211.250 
173 IG E Rast Susu 211.250 
174 IG E Rast Tungau 211.250 
175 IG E Rast Udang / Kepiting 211.250 
176 IG E Total 135.000 
177 IGG Anti TB 90.000 
178 IGG Helicobacter Pylori 450.000 
179 IGG / IGM Helicobacter Pylori 900.000 
180 IGM Anti HAV 168.750 
181 IGM Helicobacter Pylori 450.000 
182 lndeks Darah 16.900 
183 INR 135.000 
184 IRON 56.250 
185 Kadar Digoksin 356.250 
186 Kalium (K) 33.750 
187 Kerokan Kulit (DIR) 30.000 
188 Kokain 45.000 
189 Kultur Bakteri Air 112.500 
190 Kultur BTA 156.250 
191 Kultur CSF / Liquor 84.400 
192 Kultur Darah 84.400 
193 Kultur Faeces 73.125 
194 Kultur Gaal 84.400 
195 Kultur Jamur 84.400 
196 Kultur LCS 149.700 
197 Kultur PUS 73.500 
198 Kultur Resistensi Test 118.500 
199 Kultur Sputum 73.500 
200 Kultur SV I SU 73.500 
201 Kultur Swab 73.500 
202 Kultur Tinja 73.500 
203 Kultur Urine 73.500 
204 Kultur Urine TBC 225.000 
205 Kultur (Del) Sd 217 225.000 



NO KATEGORI PELA YANAN TARIF 

206 Laju Endap darah 35.000 
207 LDH LCS 35.000 
208 LDH Serum 35.000 
209 LDL Sholesterol Serum 40.000 
210 LE Sel 84.500 
211 LE Test 36.700 
212 Lepra IM. Hansen 35.000 
213 Leukosit 22.000 
214 LH 275.625 
215 Lipase 112.500 
216 Lipoprotein A 193.750 
217 Liquor 56.250 
218 Magnesium 78.750 
219 Malaria DDR 30.000 
220 Marijuana 56.250 
221 Masa Pembekuan 22.000 
222 Masa Perdarahan 22.000 
223 Masa Prothombin 72.450 
224 Masa Tromboplastin 36.225 
225 Metamphetamin 45.000 
226 Mikro Filaria 45.000 
227 Mikroskopis BTA-KP 45.000 
228 Mikroskopis BTA-MB 45.000 
229 Mikroskopis Difteri 45.000 
230 Mikroskopis Jamur 45.000 
231 Mikroskopis Trichomonas 45.000 
232 Morfine 56.250 
233 Morfologi Darah tepi- 86.000 
234 NSE (Elisa) 343.125 
235 Natrium (Na) 33.750 
236 Nitrit 33.750 
237 Nonne Test 9.000 
238 Opiate 45.000 
239 Osmo Frag Test (oft) 16.875 
240 Pandy Test 70.000 
241 Pap's Smear New 85.500 
242 PCR HBV DNA Kuantil 1.250.000 
243 Pembacaan MDT 45.000 
245 Pemeriksaan Cairan sendi 168.750 
246 Pemeriksaan PA besar 196.900 
247 Pemeriksaan PA besar endometrium 196.900 
248 Pemeriksaan PA besar Endoservix 196.900 
249 Pemeriksaan PA Kecil 140.700 
250 Pemeriksaan PA Kecil Endometrium 140.700 
251 Pemeriksaan PA Kecil Endoservix 140.700 
252 Posphor Anorganik 45.000 
253 Protein Bence Jones 25.000 



NO KA TE GORI PELA YANAN TARIF 

254 Retikulosit 64.350 
255 Rivalta LCS 9.900 
256 SGOT 29.000 
257 SGPT 29.000 
258 Sitologi 135.000 
259 Sitologi cairan Pleura Asites Spektum 140.700 
260 Sitologi Hormonal 140.700 
261 SP Elektroforesis Lab 281.250 
262 Sperma Analisa (PRD) 70.000 
263 T3 177.600 
264 T4 177.600 
265 Tes darah samar 27.000 
266 Tes esbach 25.000 
267 Tes Kehamilan 25.000 
268 Tes Mantoux 75.000 
269 Tes Testosteron 281.250 
270 T estosteron 174.400 
271 Thypoid IGG/ IGM 61.900 
272 TIBC 50.000 
273 Tiroglobulin 486.675 
274 Torch 1.575.000 
275 Total Cholesterol Serum 33.000 
276 Total Lipid 33.000 
277 Total Protein 29.000 
278 Toxoplasma lgG 143.750 
279 Toxoplasma lgM 143.750 
280 TPHA/ RPR 50.000 
281 Transudat / Exudat Test 84.400 
282 Trigeserida 33.000 
283 Trombosit 22.000 
284 Ureum Serum 27.000 
285 Urine Lengkap 80.000 
286 Urine thypoid Culture 73.500 
287 Wida I 49.500 
288 lgM/ lgG Anti Leptospira 135.000 
289 TPSA 60.000 
290 Tub ex 90.000 

G. 
PELAYANAN 
RADIO LOG I 

1 Abdomen 135.000 
2 Abdomen 2 Posisi 250.000 
3 Abdomen 3 Posisi 275.000 
4 Ankle 150.000 
5 Ankle R/L 300.000 
6 Antebrachii 150.000 
7 Antebrachii RI L 300.000 
8 Appendicografy 400.000 



NO KATE GORI PELA YANAN TARIF 

9 Baca Foto 45.000 
10 Basis Craini 250.000 
11 BNO IVP Non Ionic (ISC) 700.000 
12 BNO IVP Non Ionic (DC) 700.000 
13 Bone Survey 450.000 
14 Calcaneus 150.000 
15 Calcaneus R I l 300.000 
16 Cavum Orbita 150.000 
17 Cervical Ap I lat 250.000 
18 Cervical Ap / lat/ Oblique 350.000 
19 Claviculla 1 Sisi 150.000 
20 Claviculla 2 Sisi 300.000 
21 Coccigeus Ap I lat 300.000 
22 Collum Femoris 150.000 
23 Collum Femoris R/l 300.000 
24 Collon In loop 700.000 
25 Cor Analyse 350.000 
26 Cruris 200.000 
27 Cruris RI l 350.000 
28 CT Scan Abdomen 1.148.400 
29 CT Scan Kepala 850.000 
30 CT Scan Kepala Dengan Contras 1.559.250 
31 CT Scan Thorax 1.148.400 
32 CT Scan leher 1.546.200 
33 CT Scan Vertebra 1.287.000 
34 Dental Photo 100.000 
35 Digiti Manus 150.000 
36 Digiti Manus R / l 300.000 
37 Digiti Pedis 150.000 
38 Digiti Pedis R/l 300.000 
39 Echocardiography 400.000 
40 EEG 225.000 
41 Eisler 150.000 
42 Elbow 200.000 
43 Elbow R/l 400.000 
44 Femur 200.000 
45 Femur R/l 400.000 
46 Fistula Grafy 700.000 
47 Follow Trought 275.000 
48 Genu 200.000 
49 Genu R/l 400.000 
50 HSG 600.000 
51 Hip Joint 150.000 
52 Hip Joint R/l 300.000 
53 Humerus 200.000 
54 Humerus R/l 400.000 
55 Kepala Ap/lat 300.000 



NO KATEGORI PELAYANAN TARIF 

56 Kepala I Sinus Lateral 150.000 
57 Lumba! Bending 200.000 
58 Lumbosacral Ap/Lat 300.000 
59 Lumbosacral Ap/Lat/Obl 300.000 
60 Maag Duodenografy 450.000 
61 Mammografy 225.000 
62 Mandibula AP 150.000 
63 Manus 150.000 
64 Manus R/L 300.000 
65 Mastoid R/L 200.000 
66 Myelografy I Caudografy 600.000 
67 Nasal 150.000 
68 Occipital (Townes) 150.000 
69 Odontoid (Cervical I) 150.000 
70 Oesophagografy 400.000 
71 Patella 150.000 
72 Patella R/L 300.000 
73 Ped is 150.000 
74 Pedis R/L 300.000 
75 Pelvis 1 Posisi 150.000 
76 Pelvis 2 Posisi 300.000 
77 Petros um 150.000 
78 RPG 725.000 
79 Rhese Position R/L 300.000 
80 RLD (Thorax) 300.000 
81 Rontgen Thrax PA 150.000 
82 Sacroilica Joint 150.000 
83 Sacroilica Joint R/L 300.000 
84 Sacrum Ap /Last 300.000 
85 Scapula 1 posisi 150.000 
86 Scapula 1 posisi R/L 300.000 
87 Scapula 2 posisi 300.000 
88 Scapula 2 posisi R/L 450.000 
89 Sella Khusus 150.000 
90 Shoulder 1 Posisi 150.000 
91 Shoulder 1 Posisi R/L 300.000 
92 Shoulder 2 Posisi 300.000 
93 Shoulder 2 Posisi R/L 450.000 
94 Sternoclavicular Joit 150.000 
95 Sternum 1 posisi 150.000 
96 Sternum 2 posisi 300.000 
97 Thoracal Ap / Lat 300.000 
98 Thoracal Ap / Lat I Obi 400.000 
99 Thoracal Banding 150.000 
100 Thoraco Lumbal Ap I Lat 300.000 
101 Thoraco Lumba I Ap /Lat/ Obi 400.000 
102 Thoraco Lumbal Bending 400.000 



NO KATEGORI PELAYANAN TARIF 

103 Thorax Ap I Lat 300.000 
104 Thorax PA/ AP 150.000 
105 Tindakan Caudografi 400.000 
106 Top Lordotik 150.000 
107 Uretro Cystografy 700.000 
108 USG Abdomen 150.000 
109 USG Kepala 150.000 
110 USG Mammae TF 150.000 
111 USG Mata 150.000 
112 USG Thyroid 150.000 
113 waters 150.000 
114 Wrist Joint 150.000 
115 Wrist Joint R/L 150.000 
116 Zygomaticum R/L 150.000 

H. 
PELAYANAN 
AMBULANCE/ 
MOBIL 
JENAZAH (Rp I 
KM) 

1 Ambulance Biasa 10.000 
2 Ambulance 118 15.000 
3 Mobil Jenazah 7.000 

I. PELAYANAN 
FARMASI 

(Harga Pokok Pembelian (HPB) x Faktor Jual) + Jasa) 
1 Faktor Jual : 25 % di luar Ppn 25 % Sesuai Peraturan 

Menkes 
J. 
PEMULASARA 
NJENAZAH 

1 Jenazah Non lnfeksius 
Perawatan 350.000 
Pengawetan 650.000 
Penyimpanan/ Hari 300.000 

2 Jenazah lnfeksius 
Perawatan 600.000 
Pengawetan 750.000 
Penyimpanan/ Hari 350.000 

3 
Surat VER ( Visum Et Repertum : jenazah, perlukaan, 
perkosaan 275.000 

4 Autopsi dengan kondisi baik 1.725.000 
5 Autopsi dengan kondisi rusak 2.350.000 
6 Pemeriksaan luar jenazah dengan kondisi baik 90.000 
7 pemeriksaan luar jenazah dengan kondisi rusak 1.350.000 
8 Rekontruksi jenazah berkategori ringan 150.000 



NO KA TE GORI PELA YANAN TARIF 

9 Rekontruksi jenazah berkategori sedang 450.000 
10 Rekontruksi jenazah berkategori berat 750.000 
11 Pemeriksaan kerangka 3.500.000 
12 Pemeriksaan Gali Kubur ( ekshumasio) 5.500.000 

K TARIF MEDICAL CHECK UP ( MCU) 
Pemeriksaan Kesehatan Dasar 350.000 
Pemeriksaan Kesehatan Menengah 750.000 
Pemeriksaan Kesehatan Lengkap 1.500.000 
Paket Siswa : Pemeriksaan Kesehatan Dasar 100.000 
Paket CPNS/ PNS/ Pejabat Pemerintah 400.000 
Surat Keterangan Kesehatan 60.000 

L TARIF PELAYANAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 
I. PENDIDIKAN 

a Praktikum 
siswa per orang perhari 10.000 
Mahasiswa D 3 per orang perhari 12.000 
Mahasiswa 04/ Sl per orang perhari 15.000 
Praktek profesi per orang perhari 30.000 
Mahasiswa s2/ s3 per orang perhari 35.000 
kelas peserta diklat perhari 1.000.000 

B Ujian Praktek 
siswa per orang 50.000 
mahasiswa pe orang 70.000 
II. PELATIHAN 

a Magang Manajemen Rumah Sakit 
Siswa SMK/ sederajat perorang 12.000 
Mahasiswa 03 per orang 18.000 
Mahasiswa 04/Sl per orang 28.000 
Mahasiswa S2/S3 per orang 45.000 
institusi/ masyarakat per orang 85.000 

B Magang Penunjang Medik 
Magang Manajemen Rumah Sakit 
Siswa SMK/ sederajat perorang 12.000 
Mahasiswa 03 per orang 18.000 
Mahasiswa 04/Sl per orang 28.000 
Mahasiswa S2/S3 per orang 45.000 
institusi/ masyarakat per orang 85.000 

c Magang Untuk Medis dan Keperawatan 
Siswa SMK/ sederajat perorang 15.000 
Mahasiswa 03 per orang 35.000 
Mahasiswa 04/Sl per orang 45.000 
Mahasiswa S2/S3 per orang 65.000 
institusi/ masyarakat per orang 90.000 

D Magang Ruang Perawatan Khusus 
IBS/ ICU/ NICU/ PICU/ ICCU/ HD/ Unit Stroke ( 100.000 



NO KATEGORI PELA YANAN TARIF 

perawat perorang ) 
IBS/ ICU/ NICU/ PICU/ ICCU/ HD/ Unit Stroke ( 
dokter perorang ) 200.000 

E Studi Banding/ Bench Marking 
siswa per kelas/ kelompok 500.000 
Mahasiswa per kelompok 800.000 
lnstitusi/ Masyarakat Umum per orang 300.000 

Ill. PENELITIAN 
a Survey pendahuluan/ permintaan data 150.000 

penggunaan dokumen pasien/ status 2.500 
B Penelitian 

Siswa 125.000 
mahasiswa 03/ 04/ Sl 250.000 
Mahasiswa S2/ S3 400.000 
lnstitusi/ Masyarakat umum per orang 250.000 
Pegawai RSUD 75.000 

IV. PENGGANDAAN HAK INTELEKTUAL per paket 250.000 

V. PRESENTASI PROMOS! DI RUANGAN 1.700.000 

Catatan : Tarif di atas tidak termasuk konsumsi 


	image_001(3).pdf (p.1)
	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)
	image_004(1).pdf (p.4)
	image_005(1).pdf (p.5)
	image_006(1).pdf (p.6)
	image_007(1).pdf (p.7)
	image_008(1).pdf (p.8)
	image_009(1).pdf (p.9)
	image_010(1).pdf (p.10)
	image_011(1).pdf (p.11)
	image_012(1).pdf (p.12)
	image_013(1).pdf (p.13)
	image_014(1).pdf (p.14)
	image_015(1).pdf (p.15)
	image_016(1).pdf (p.16)
	image_017(1).pdf (p.17)
	image_018(1).pdf (p.18)
	image_019(1).pdf (p.19)
	image_020(1).pdf (p.20)
	image_021(1).pdf (p.21)
	image_022(1).pdf (p.22)
	image_023(1).pdf (p.23)
	image_024(1).pdf (p.24)
	image_025(1).pdf (p.25)
	image_026(1).pdf (p.26)

